DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 047/2017 na Modalidade Pregão Presencial

nº 017/2017, cujo objeto é aquisição de Madeiras Serradas para reforma de pontes das estradas vicinais do

município, para atendimento da Secretaria Municipal Obras, em favor da Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA

MATA LTDA - EPP, nos itens: de 1 a 7, com o valor total de: R$ 97.498,00 (noventa e sete mil quatrocentos e

noventa e oito reais).

VALENTINA BERLOFFA BARRETO
Pregoeira Oficial

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório
nº 047/2017 na Modalidade Pregão Presencial nº 017/2017, cujo objeto aquisição de Madeiras
Serradas para reforma de pontes das estradas vicinais do município para atendimento da
Secretaria Municipal Obras.
Deodápolis - MS, 12 de abril de 2017.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 2

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Pregoeira oficial, torna público
o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017, Processo

Licitatório nº. 048/2017 cujo objeto é a Contratação de empresa capacitada para o fornecimento e
manutenção da licença de uso de um sistema web para gestão, organização e controle da
arrecadação do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN), com tecnologia de
emissão de Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e, incluindo os serviços de implantação e
treinamento, mediante a execução das atividades, características, especificações técnicas e
demais condições previstas no Termo de Referência do (Anexo - II).
Empresa vencedora: STAF SISTEMAS LTDA, com o valor total de R$ 87.840,00 (oitenta e sete mil oitocentos e
quarenta reais).
Deodápolis - MS, 12 de abril de 2017.
VALENTINA BERLOFFA BARRETO
Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 3

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 286/2017

Data: 31/03/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 050/2017 – Dispensa de Licitação nº 026/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 12.270.817/0001-69
Dotação Orçamentária:
Órgão: 09 – GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Funcional: 10.302.0404 – SAÚDE, UM DIREITO DO CIDADÃO
Projeto/Atividade: 2.066 – MANUTENÇÃO PROGRAMA HOSPITALAR AMBULATORIAL
Elemento: 3.3.90.30.00.00.0002 – Material de Consumo
Valor Total do Empenho: R$ 7.720,18
Credor: 973 – FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Produtos de Limpeza Hospitalar para o Hospital Municipal Cristo Rei para atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde do Município.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 582/2017

Data: 30/03/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 039/2017 – Carta Convite nº 002/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 03.903.176/0001-41
Dotação Orçamentária:
Órgão: 04 – GERÊNCIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS
Unidade: 04.05 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.0302 – ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE FIN. DO MUNIC.
Projeto/Atividade: 2.008 – MANUTENÇÃO ATIV. GER. PLANEJ. ADM. E FINANÇAS
Elemento: 4.4.90.52.99.00.0000 – Outros Equip. e Material Permanente
Valor Total do Empenho: R$ 33.211,00
Credor: 8437 – ALCARÁ & ALCARÁ LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de móveis para escritório, bebedouro e encadernadora destinados aos setores da Secretaria
Municipal de Administração do Município.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 4

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 116/2017

Data: 29/03/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 049/2017 – Dispensa de Licitação nº 025/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 15.821.785/0001-30
Dotação Orçamentária:
Órgão: 10 – GERÊNCIA MUNICIPAL DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA
Unidade: 10.24 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0405 – ASSISTENCIA E JUSTIÇA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2.105  – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0029 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: R$ 7.500,00
Credor: 9885 – IMDICO – INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE CONSULTORIA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ASSESSORIA TÉCNICA
AOS PROFISSIONAIS DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 600/2017

Data: 31/03/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 051/2017 – Dispensa de Licitação nº 027/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 03.903.176/0001-41
Dotação Orçamentária:
Órgão: 07 – GER. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
Unidade: 07.13 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional: 27.812.0923 – CULTURA, ESPORTE E LAZER
Projeto/Atividade: 2.115 – MANUT. ATIVIDADES CULTURA ESPORTE E LAZER
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.0000
Valor Total do Empenho: R$ 7.803,00
Credor: 9083 SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 5

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO Nº 138/2017

Data: 12/04/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 061/2017 – Dispensa de Licitação nº 031/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 15.821.785/0001-30
Dotação Orçamentária:
Órgão: 10 – GERÊNCIA MUNICIPAL DESENV. SOCIAL E CIDADANIA
Unidade: 10.24 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0405 – ASSISTENCIA E JUSTIÇA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2.109  – DESENV. DAS ATIV. DO SCFV/CCI/MAE GEST. RAIO DE SOL
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – Material de Consumo
Valor Total do Empenho: R$ 2.116,80
Credor: 8572 – ADENISIO J. DA SILVA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA ATENDIMENTO DO CREAS E CCFV
DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO.

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 137/2017

Data: 12/04/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 061/2017 – Dispensa de Licitação nº 031/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 15.821.785/0001-30
Dotação Orçamentária:
Órgão: 10 – GERÊNCIA MUNICIPAL DESENV. SOCIAL E CIDADANIA
Unidade: 10.24 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244.0405 – ASSISTENCIA E JUSTIÇA SOCIAL
Projeto/Atividade: 2.106  – DESENV. DAS ATIV. DO CREAS
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0029 – Material de Consumo
Valor Total do Empenho: R$ 5.544,00
Credor: 8572 – ADENISIO J. DA SILVA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA ATENDIMENTO DO CREAS E CCFV
DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 10 – DEODÁPOLIS – 13 DE ABRIL DE 2017

Pág.: 6

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO Nº 341/2017

Data: 12/04/2017
Licitação: Processo Licitatório nº 060/2017 – Dispensa de Licitação nº 030/2017
 Município: Deodápolis – MS
CNPJ: 12.270.817/0001-69
Dotação Orçamentária:
Órgão: 09 – GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 09.18 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.301.0404 – SAUDE, UM DIREITO DO CIDADÃO
Projeto/Atividade: 2.038 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0014 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: R$ 7.500,00
Credor: 9838 A C DOS SANTOS FILHO ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE CONFECÇÃO DE OVOS DE PASCOA, BOMBONS E
TRUFAS PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.